ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 012/2024

DE: 24 DE ABRIL DE 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR, Secretário

Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI.

• SOLICITO CONSTRUCAO DE PONTE NA VICINAL 18, LOCALIZADA NO DISTRITO

DE NOVA COLINA.

Venho através desta indicação solicitar que proceda a construção da primeira ponte da

Vicinal 18, localizada no Distrito de Nova Colina. A ponte em questão está enfrentando sérios

problemas de deterioração, apresentando sinais visíveis de desgaste e danos estruturais. Essa

situação representa um perigo iminente para a segurança dos usuários da estrada, além de

causar impactos negativos no tráfego local e no escoamento de produtos. Diante disso, solicito

encarecidamente que medidas sejam tomadas com urgência na construção de uma nova ponte.

Sua manutenção adequada é essencial para preservar a integridade dos veículos que por ela

transitam e para assegurar a mobilidade dos moradores locais. Segue foto em anexo.

Dessa forma solicito ao senhor que possa tomar as devidas providências.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 24 de Abril de 2024.

Davi Ib~lr í Mendes
ador

RECEBIpU

_~ ~.

..~1;~,~.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com